
国⼟交通⼤⾂  殿

（グループ代表者）

■

（グループ事務局）

事務局担当者E-mail

地域型住宅の名称  紀州つ・な・が・りのある家

令和5年度 地域型住宅グリーン化事業

適⽤申請書

本申請書の内容により、令和5年度 地域型住宅グリーン化事業の
適⽤を申請します。
この申請書に記載の事項は、事実に相違ありません。

グループ名称    紀州ハウジングプロデュース協議会

事務局担当者名 原池 英敏

代表者名 ⽵家 昌希

代表者承認

代表者所属先 タケヤテック株式会社

代表者所在地 和歌⼭県海南市且来1396番地の1

代表者電話番号 073-483-7000

事務局事業者名 タケヤテック株式会社

事務局所在地 和歌⼭県海南市且来1396番地の1

事務局電話番号 073-483-7000

takeya-cadsys@orion.ocn.ne.jp



様式２－１
グループの基本情報

グループの事務局体制
◉ グループ代表者

6．代表者E-mail
◉ グループ事務局

グループの構成員情報
構成員数

18
2
0

10．所在地 和歌⼭県海南市且来1396番地の1

1．グループの名称 紀州ハウジングプロデュース協議会
2．グループ受付番号 275
3．結成年 2012

8．担当者名 原池 英敏
9．郵便番号 642-0015

7．事業者名 タケヤテック株式会社

1．⽒名 ⽵家 昌希
2．⽒名（よみ） たけや まさき
3．所属先 タケヤテック株式会社
4．所在地 和歌⼭県海南市且来1396番地の1
5．電話番号 073-483-7000

m.takeya@takeyateck.co.jp

構成員業種 構成員に含まない理由

Ⅰ．原⽊供給
3

11．電話番号 073-483-7000
12．FAX番号 073-483-7002
13．担当者E-mail takeya-cadsys@orion.ocn.ne.jp

Ⅳ．プレカット
4

Ⅴ．設計
9

Ⅵ．施⼯
Ⅶ．⽊材を扱わない流通
Ⅷ．Ⅰ〜Ⅶ以外の業種

Ⅱ．製材・集成材製造
  ・合板製造 5

Ⅲ．建材流通 （⽊材を
扱わない事業者を除く) 5



様式２－１
希望⼾数（枠種別）

※ 未経験枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数4⼾未満
※ 制限無枠の活⽤ ︓ H27〜R4年度までの累計のグリーン化事業活⽤⼾数制限無

【こどもエコ活⽤タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 加算の希望⼾数の確認は、【こどもエコ活⽤タイプ】のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

未経験枠

制限無枠

【通常タイプ】
※ 希望⼾数 ︓ ２０２３年１１⽉２０⽇までに交付申請が可能な⼾数

※ 希望⼾数の確認は、採択時の配分の際の参考資料とするもので配分数を 

  約束するものではありません。

  また、グループの規模や希望⼾数の多寡に対する考慮は⾏いません。

※ 希望⼾数の確認は、「通常タイプ」のみの⼾数を⼊⼒ください。

未経験枠 5 5
制限無枠 20 15
未経験枠 3 3
制限無枠 6 6
未経験枠 3 3
制限無枠

未経験枠

制限無枠

内、加算の
希望⼾数

認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

⻑寿命型

加算の
希望⼾数

⻑寿命型 認定⻑期優良住宅

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種

ゼロ・エ
ネルギー
住宅型

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH・⻑期対応）

ゼロ・エネルギー住宅
（ZEH・Nearly ZEH）

ゼロ・エネルギー住宅
   （ZEH oriented・認定低炭素住宅）

申請枠種
希望⼾数
（⼾）



様式２－１
【加算希望⼾数の確認】
こどもエコ活⽤タイプ、グリーン化単独タイプで希望された加算の内訳を記⼊ください。

⼾
20 ⼾

⼾
10 ⼾

⼾
2 ⼾

⼾
4 ⼾

⼾
8 ⼾

※ａ）地域材加算（全て）とｂ）地域材加算（過半）の併⽤申請は出来ません。

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ
こどもエコ活⽤タイプ

通常タイプ

ａ）地域材加算（全て）

ｂ) 地域材加算（過半）

ｃ）三世代同居加算

ｄ）地域住⽂化加算

ｅ）バリアフリー加算

こどもエコ活⽤タイプ



様式２－１
地域型住宅に使⽤する地域材

産地 認証制度 番号 国内/国外

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 国産材 3 国内

□ 合法⽊材証明制度を利⽤する 外材 3 国外

□ PEFC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ PEFC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ SGEC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ FSC認証制度を利⽤する 外材 2 国外

□ FIPC認証制度を利⽤する 国産材 2 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 国産材 4 国内

□ クリーンウッド法に基づく証明 外材 4 国外

地域の認証制度

産地 番号 国内/国外

1．都道府県の産地認証制度等によるもの、2．⺠間の第三者機関による認証制度 (FSC、PEFC、SGEC等)

3．林野庁作成の「⽊材・⽊材製品の合法性、持続可能性のためのガイドライン（H18年2⽉)」

 に基づき合法性が証明されるもの

4．クリーンウッドに基づき合法であることが確認された⽊材・⽊材 製品（合法伐採⽊材等証明）

利⽤する地域材の認証制度

1

□

□

認証制度

紀州材認証システム
紀州材 和歌⼭県■

対象となる地域材の名称

国内

□

□

□

□

□

□

□



＜様式 2-2・Ⅰ＞

構成員数

3

30 Ⅰ - 1 西牟婁森林組合田辺木材共販所 646-1101 和歌山県田辺市鮎川597番地の101 0739-49-0221

30 Ⅰ - 2 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

30 Ⅰ - 3 株式会社新宮原木市場 647-0025 和歌山県新宮市あけぼの4番64号 0735-22-6174

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅰ．原木供給

グループ構成員に原木供給者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて原木供給者を含まないことがある場合の理由

Ⅰ．原木供給

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅱ＞

構成員数

5

30 Ⅱ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

30 Ⅱ - 2 江﨑製材 649-5142 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町下里2725 0735-58-1091

30 Ⅱ - 3 株式会社伸栄木材 649-2101 和歌山県西牟婁郡上富田町岡2番地 0739-47-2678

30 Ⅱ - 4 有限会社南方木材 643-0032 和歌山県有田郡有田川町天満807 0737-52-2167

30 Ⅱ - 5 有限会社瀧岡木材 649-5143 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町八尺鏡野519番地 0735-58-0172

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅱ．製材・集成材・合板製造

グループ構成員に製材・集成材・合板製造業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて製材・集成材・合板製造業者を含まないことがある場合の理由

Ⅱ．製材・集成材・合板製造

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅲ＞

構成員数

5

30 Ⅲ - 1 タケヤテック株式会社 642-0015 和歌山県海南市且来1396番地の1 073-483-7000

27 Ⅲ - 2 株式会社森本材木店 583-0841 大阪府羽曳野市駒ケ谷1437-1 072-957-3958

30 Ⅲ - 3 株式会社紀州熊野木材 649-5143 和歌山県東牟婁郡那智勝浦町八尺鏡野510番地 0735-58-0010

30 Ⅲ - 4 新成建材店 640-8286 和歌山県和歌山市湊御殿3丁目5番地2 073-428-8788

14 Ⅲ - 5 ナイス株式会社 230-8571 神奈川県横浜市鶴見区鶴見中央4丁目33番1号 045-521-6111

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

グループ構成員に建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいて建材流通（木材を扱わない事業者を除く）を含まないことがある場合の理由

Ⅲ．建材流通（木材を扱わない事業者を除く）

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅳ＞

構成員数

4

30 Ⅳ - 1 株式会社山長商店 646-0011 和歌山県田辺市新庄町377番地 0739-22-2605

30 Ⅳ - 2 有限会社関西プレカット工業所 646-1433 和歌山県田辺市中辺路町大川660番地 0739-64-0606

30 Ⅳ - 3 日本プレカットシステム株式会社 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660 073-441-0011

30 Ⅳ - 4 株式会社ヤマシン 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1660番地の180 073-447-2241

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞　Ⅳ．プレカット

グループ構成員にプレカット事業者を含まない場合、及びグループにおける地域材供給ルートにおいてプレカット事業者を含まないことがある場合の理由

Ⅳ．プレカット

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



30 Ⅴ - 1 一級建築士事務所アリス設計工房 641-0021 和歌山県和歌山市和歌浦東1丁目28 073-448-5721 ○

30 Ⅴ - 2 Ｓ・Ａ設計室 640-8214 和歌山県和歌山市寄合町15藤井松ビル3F 073-425-6307 ○

30 Ⅴ - 3 オオエ建築設計室 649-6112 和歌山県紀の川市桃山町調月2246-1 0736-60-2700 ○

30 Ⅴ - 4 小松二級建築設計事務所 640-8390 和歌山県和歌山市有本510-15 073-432-7215 ○

30 Ⅴ - 5 スペースデザイン 640-8412 和歌山県和歌山市狐島609番地の15 073-463-4441 ○

30 Ⅴ - 6 一級建築士事務所想建築工房 641-0054 和歌山県和歌山市塩屋5丁目4-26 073-445-7776 ○

30 Ⅴ - 7 二級建築士事務所建築設計・そらや 640-8043 和歌山県和歌山市福町28番地ハウスブルーネ202号 073-494-8866 ○

30 Ⅴ - 8 株式会社瀧川建築デザイン事務所 640-8376 和歌山県和歌山市新中通1丁目16 073-427-6310 ○

30 Ⅴ - 9 東設計一級建築士事務所 640-1171 和歌山県海南市野上中383 073-487-3957 ○

＜様式 2-2・Ⅴ＞

Ⅴ．設計

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅴ．設計

グループ構成員に設計事業者を含まない場合、その理由 構成員数

9

電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



30 Ⅵ - 1 300035 ウトタニ建設有限会社 641-0001 和歌山県和歌山市杭ノ瀬255-49 073-472-4034 ○

27 Ⅵ - 2 270294 有限会社エイショウハウス 591-8002 大阪府堺市北区北花田町2丁28 072-258-5315 ○

30 Ⅵ - 3 300050 株式会社北塚工務店 640-0112 和歌山県和歌山市西庄294-52 073-452-8134 ○

30 Ⅵ - 4 300042 三洋住宅株式会社 643-0033 和歌山県有田郡有田川町明王寺258-1 0737-52-3236 ○

30 Ⅵ - 5 300051 株式会社鈴建 649-6338 和歌山県和歌山市府中703番地1 073-461-7734 ○

30 Ⅵ - 6 300046 株式会社竹本建築工房 641-0012 和歌山県和歌山市紀三井寺282-1 073-441-5118 ○

30 Ⅵ - 7 300040 寺谷工務店 646-0101 和歌山県田辺市上芳養405番地1 0739-37-0136 ○

30 Ⅵ - 8 300047 有限会社中筋工務店 640-8482 和歌山県和歌山市六十谷206-1 073-462-1888 ○

30 Ⅵ - 9 300048 株式会社ＤＥＳＩＧＮ　ＢＡＳＥ 641-0012 和歌山県和歌山市紀三井寺267-20 073-499-8020 ○

30 Ⅵ - 10 300043 株式会社赤土建設 641-0014 和歌山県和歌山市毛見102-4 073-445-1234 ○

30 Ⅵ - 11 300044 川口工務店 640-8287 和歌山県和歌山市築港5丁目7-16 073-422-7443 ○

30 Ⅵ - 12 300036 木と住まいの健康工房 649-0141 和歌山県海南市下津町小南129-5 073-492-0560 ○

30 Ⅵ - 13 300039 サカイハウス株式会社 649-6431 和歌山県紀の川市南中270-1 0736-77-0100 ○

30 Ⅵ - 14 300049 コトブキ建設 640-8472 和歌山県和歌山市大谷53-10 073-456-2360 ○

30 Ⅵ - 15 300037 株式会社橋爪建設 649-0141 和歌山県海南市下津町小南129-5 073-492-0373 ○

30 Ⅵ - 16 300041 有限会社芝﨑工務店 641-0036 和歌山県和歌山市西浜1062-15 073-444-7365 ○

30 Ⅵ - 17 300038 プロセス建築工房 649-2105 和歌山県西牟婁郡上富田町朝来2075-18 0739-20-1919 ○

30 Ⅵ - 18 300045 株式会社和秋建設 640-8017 和歌山県和歌山市北新戎ノ丁22番地 073-463-0748 ○

＜様式 2-2・Ⅵ＞

Ⅵ．施工-1

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ．施工-1

構成員数

18

所在地 電話番号
省エネ
講習

修了済

別途定
める省
エネ講
習会

県
番
号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名 代表者名 郵便番号



30 Ⅵ - 1 300035 ウトタニ建設有限会社 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

27 Ⅵ - 2 270294 有限会社エイショウハウス 2 戸 4 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸

30 Ⅵ - 3 300050 株式会社北塚工務店 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ④７１～９９％ ④７１～９９％ ④７１～９９％

30 Ⅵ - 4 300042 三洋住宅株式会社 6 戸 8 戸 5 戸 3 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 5 300051 株式会社鈴建 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 6 300046 株式会社竹本建築工房 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 7 300040 寺谷工務店 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 8 300047 有限会社中筋工務店 1 戸 1 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 9 300048 株式会社ＤＥＳＩＧＮ　ＢＡＳＥ 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ④７１～９９％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 10 300043 株式会社赤土建設 3 戸 6 戸 1 戸 4 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

30 Ⅵ - 11 300044 川口工務店 0 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 12 300036 木と住まいの健康工房 2 戸 2 戸 2 戸 2 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

30 Ⅵ - 13 300039 サカイハウス株式会社 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 14 300049 コトブキ建設 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 15 300037 株式会社橋爪建設 4 戸 5 戸 4 戸 4 戸 0 戸 1 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○ ○

30 Ⅵ - 16 300041 有限会社芝﨑工務店 2 戸 1 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 17 300038 プロセス建築工房 3 戸 3 戸 0 戸 0 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％

30 Ⅵ - 18 300045 株式会社和秋建設 5 戸 6 戸 1 戸 1 戸 0 戸 0 戸 ⑤１００％ ⑤１００％ ⑤１００％ ○

令和4年（1月～12月）の元請実績及び直近3年の年平均元請実績

＜様式 2-2・Ⅵ-2＞

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅵ． 施工－2

県
番号

構成員
番号

事業者
番号

事業者名

補助金活用実績の合
計数(H27～R4)

元請の
新築住宅供給戸数 長期優

良住宅
ゼロエ
ネ住宅

柱 梁 土台

地域材の使用割合

⑤１００％

⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

⑤１００％ ⑤１００％

Ⅵ．施工-2

うち木造の
長期優良住宅の実績

うち木造の
ゼロエネ住宅の実績

R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均 R4年実績 直近3年平均



＜様式 2-2・Ⅶ＞

構成員数

2

30 Ⅷ - 1 株式会社藤井松商店 640-8214 和歌山県和歌山市寄合町15番地 073-422-5035

30 Ⅷ - 2 株式会社横田 646-0061 和歌山県田辺市上の山一丁目3番12号 0739-26-8500

電話番号

＜グループ構成員記入用リストⅦ．木材を扱わない流通

Ⅶ．木材を扱わない流通

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地



＜様式 2-2・Ⅷ＞

構成員数

0

Ⅷ -

Ⅷ -

電話番号

＜グループ構成員記入用リスト＞Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種（畳、瓦、襖等の住宅資材の供給事業者等）

Ⅷ．Ⅰ～Ⅶ以外の業種

県
番
号

構成員
番号

事業者名 代表者名 郵便番号 所在地


